
 

 

Ontwerpbesluit van Besluit van 

 

tot wijziging van het Besluit kinderopvangtoeslag in verband met de indexatie per 1 

januari 2025 van de toetsingsinkomens en maximum uurprijzen voor de dagopvang, 

buitenschoolse opvang en gastouderopvang en verhoging van de toeslagpercentages  

 

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van datum 

openlaten                     , nr. nr. invullen                     , gedaan mede namens de 

Staatssecretaris van Financiën; 

 

Gelet op de artikelen 1.8 en 1.9, eerste lid, van de Wet kinderopvang; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van datum, nr.       ); 

 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale Zaken en 

Werkgelegenheid van datum openlaten                     , nr. nr. invullen, uitgebracht mede 

namens de Staatssecretaris van Financiën, 

 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

 

ARTIKEL I  

 

Het Besluit kinderopvangtoeslag wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

Artikel 4, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel a wordt ‘€ 10,25’ vervangen door ‘€ 10,71’. 

2. In onderdeel b wordt ‘€ 9,12’ vervangen door ‘€ 9,52’. 

3. In onderdeel c wordt ‘€ 7,53’ vervangen door ‘€ 8,10’. 

 

B 

 

Artikel 5a wordt als volgt gewijzigd: 

1. In de aanhef wordt ‘het berekeningsjaar 2024’ vervangen door ‘het berekeningsjaar 

2025’.  

2. In onderdeel a wordt ‘6,01%’ vervangen door ‘4,83%’. 

3. In onderdeel b wordt ‘6,01%’ vervangen door ‘4,83%’.  

4. In onderdeel c wordt ‘€ 0,02’ vervangen door ‘€ 0,04’. 

 

C 

 



 

 

In artikel 8, derde lid, wordt ‘€ 138.890’ vervangen door ‘€ 159.225’. 

 

D 

 

Bijlage I. behorende bij artikel 6 van het Besluit kinderopvangtoeslag wordt vervangen 

door de bijlage behorende bij dit besluit. 

 

 

ARTIKEL II 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2025.  

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in 

het Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

De Minister van Sociale Zaken  

en Werkgelegenheid, 

 

 

 

 

C.E.G. van Gennip 

De Staatssecretaris van 

Financiën, 

 

 

 

 

A. de Vries  
 

 

  



 

 

Bijlage, behorende bij artikel I, onderdeel C 

 

Bijlage I, behorende bij artikel 6 van het Besluit kinderopvangtoeslag 

 

    2025 

inkomen inkomen  eerste volgend 

vanaf tot en met   kind kind 

t/m 23.211  96,0% 96,0% 

23.212 24.756  96,0% 96,0% 

24.757 26.300  96,0% 96,0% 

26.301 27.848  96,0% 96,0% 

27.849 29.392  96,0% 96,0% 

29.393 30.939  96,0% 96,0% 

30.940 32.483  96,0% 96,0% 

32.484 34.025  96,0% 96,0% 

34.026 35.687  96,0% 96,0% 

35.688 37.346  96,0% 96,0% 

37.347 39.010  96,0% 96,0% 

39.011 40.670  96,0% 96,0% 

40.671 42.336  96,0% 96,0% 

42.337 43.998  96,0% 96,0% 

43.999 45.700  96,0% 96,0% 

45.701 47.403  95,7% 95,7% 

47.404 49.108  95,1% 95,4% 

49.109 50.811  94,4% 95,1% 

50.812 52.519  93,5% 94,8% 

52.520 54.221  93,0% 94,5% 

54.222 55.925  92,2% 94,5% 

55.926 57.629  91,5% 94,5% 

57.630 59.492  90,6% 94,5% 

59.493 63.144  89,1% 94,5% 

63.145 66.794  88,3% 94,1% 

66.795 70.446  87,2% 93,5% 

70.447 74.100  84,9% 93,1% 

74.101 77.750  82,6% 92,8% 

77.751 81.404  80,4% 92,1% 

81.405 85.055  77,8% 91,6% 

85.056 88.707  75,5% 91,1% 

88.708 92.360  73,3% 90,4% 

92.361 96.010  70,9% 89,8% 

96.011 99.667  68,7% 89,4% 



 

 

99.668 103.318  66,2% 89,1% 

103.319 106.968  63,9% 88,4% 

106.969 110.621  61,7% 88,0% 

110.622 114.344  59,3% 87,5% 

114.345 118.086  57,2% 86,8% 

118.087 121.825  55,1% 86,3% 

121.826 125.565  53,0% 85,9% 

125.566 129.303  50,8% 85,6% 

129.304 133.045  48,9% 84,9% 

133.046 136.786  47,0% 84,3% 

136.787 140.528  45,1% 83,9% 

140.529 144.264  43,1% 83,3% 

144.265 148.003  41,1% 82,9% 

148.004 151.746  39,1% 82,2% 

151.747 155.484  37,1% 81,6% 

155.485 159.224  35,1% 80,6% 

159.225 162.963  33,3% 80,3% 

162.964 166.705  33,3% 79,5% 

166.706 170.449  33,3% 78,6% 

170.450 174.186  33,3% 78,0% 

174.187 177.926  33,3% 77,1% 

177.927 181.663  33,3% 76,6% 

181.664 185.406  33,3% 75,8% 

185.407 189.147  33,3% 75,1% 

189.148 192.888  33,3% 74,4% 

192.889 196.627  33,3% 73,4% 

196.628 200.363  33,3% 72,9% 

200.364 204.107  33,3% 72,2% 

204.108 207.845  33,3% 71,4% 

207.846 211.586  33,3% 70,7% 

211.587 215.327  33,3% 70,1% 

215.328 219.065  33,3% 69,3% 

219.066 222.806  33,3% 68,5% 

222.807 226.545  33,3% 68,0% 

226.546 en hoger 33,3% 67,1% 



 

 

 


